1
3
2
dokumentation
documentation
igus® ReBeL®
igus.de/rebel igus.eu/rebel
Roboterarm mit integrierter Steuerung

robolink® Gelenkarmroboter
robolink® articulated arm robot
Typenbezeichnung:
Type designation: ReBeL-6DOF / ReBeL-4DOF
Hersteller
Manufacturer
igus® GmbH
Spicher Str. 1a
51147 Köln Cologne, Germany
Herkunftsland
Country of origin
Deutschland
Germany
Originalsprache der Betriebsanleitung
Original language of the manual
Deutsch
German
Service
igus® GmbH
Spicher Str. 1a
51147 Köln Cologne, Germany
Tel:	 +49 (0) 2203 – 9649 – 8255
Fax:	+49 (0) 2203 – 9698 – 8255
E-Mail: de-lowcostautomation@igus.net
1.2	Bestimmungsgemäßer Betrieb Intended operation
Die Gelenkeinheiten der Baureihe ReBeL® sind dazu gebaut, geringe Lasten oder Gegenstände zu
verfahren und zu positionieren. Des Weiteren sind die Gelenkeinheiten dazu bestimmt, um in andere
Maschinen oder in andere unvollständige Maschinen oder Ausrüstungen eingebaut oder mit ihnen
zusammengefügt zu werden, um zusammen mit ihnen eine Maschine im Sinne der Maschinenrichtlinie
2006/42/EG zu bilden. The joint units of the ReBeL® series are designed to move and position small
loads or objects. Furthermore, the joint units are intended to be incorporated into or assembled with
other machinery or other partly completed machinery or equipment in order to form a machine along
with them in accordance with Machinery Directive 2006/42/EC.
1.3	Lieferumfang Scope of delivery
Baugruppe
Component
Anzahl Quantity
ReBeL-
6DOF
ReBeL-
4DOF
robolink® Roboterarm bestehend aus 4 oder 6 Achsen (1)
robolink® robot arm consisting of 4 or 6 axes (1) 1 1
optional: optional als Open-Source-Version (-OS)
Optional as open source version (-OS)  1 1
optional externer NOT-AUS (2)
optional external EMERGENCY STOP (2) 1 1
NICHT im Lieferumfang: NOT in the scope of delivery:
Externer Windows PC / Laptop (igus® Robot Control muss hier installiert werden) (3)
External Windows PC / Laptop (igus® Robot Control must be installed here) (3)
1
3
2
6 7
KAPITEL 2: 	EINBAUERKLÄRUNG
SECTION 2:	DECLARATION OF INCORPORATION
gemäß der EU-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG vom 17. Mai 2006, Anhang II 1B
According to the EU Machinery Directive 2006/42/EC of 17. May 2006, Appendix II 1B

robolink® Gelenkarmroboter
robolink® articulated arm robot
Typenbezeichnung: Type designation: ReBeL-6DOF / ReBeL-4DOF
Baujahr Year of manufacture 2022
Hersteller im Sinne der Maschinenrichtlinie:
Manufacturer as defined by the
Machinery Directive:
igus® GmbH
Spicher Str. 1a
51147 Köln Cologne, Germany
Es wird die Übereinstimmung mit weiteren, ebenfalls für das Produkt geltenden Bestimmungen erklärt:
It is declared that other requirements that are also applicable to the product have been complied with:
 �	EMV-Richtlinie 2014/30/EU EMC guideline 2014/30/EU
Dabei wurden folgende harmonisierte europäische Normen angewendet:
The following harmonised European standards were used for this:
 �	DIN EN ISO 13857:2020-04; DIN EN ISO 12100:2011-03; DIN EN 60204-1:2019-06;
	 VDE 0113-1:2019-06; DIN ISO/TR 14121-2:2013-02; DIN EN ISO 10218-1:2012-01
Die speziellen technischen Unterlagen nach Anhang VII B der EU-Richtlinie 2006/42/EG wurden erstellt.
Auf Verlangen werden diese den zuständigen Behörden in digitaler Form zur Verfügung gestellt. The
special technical documents according to Appendix VII B of EU directive 2006/42/EC have been drawn
up. Upon request, these will be provided in digital form to the responsible authorities.
Die Inbetriebnahme der unvollständigen Maschine ist so lange untersagt, bis festgestellt wurde,
dass die unvollständige Maschine in eine Maschine eingebaut wurde, die allen grundlegenden
Anforderungen der Maschinenrichtlinie entspricht und eine EU-Konformitätserklärung gemäß
Anhang II A vorliegt. Commissioning of the partly completed machinery is prohibited until it has
been determined that the partly completed machinery has been built into a machine that meets
all the basic requirements of the machine directive and that there is an EC declaration of conformity
in accordance with Annex II A.
Dokumentationsbevollmächtigter:
Authorised representative for documentation:
Name, Vorname und Funktion des Unterzeichners:
Name, first name and function of signatory:
Köln Cologne, 13.04.2022
Ort Place, Datum date
Alexander Mühlens,
Leiter Geschäftsbereich Automatisierung und Robotik
Blase, Frank (CEO)
Unterschrift des Herstellers
Signature of the manufacturer
2.1 Anhang zur Einbauerklärung
2.1 Appendix to the declaration of incorporation
Liste der für das auf Seite 6 angegebene Produkt angewandten und eingehaltenen
grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsschutzanforderungen der Maschinen
richtlinie, Anhang I: List of essential health and safety requirements of the Machinery
Directive, Annex I applied and complied with for the product specified on page 6:
1.1.1.	� Begriffsbestimmungen
	 Definitions
1.1.2.	 Grundsätze für die Integration von Sicherheit
	 Principles of safety integration
1.1.3.	 Materialien und Produkte
	 Materials and products
1.1.5.	 Konstruktion
	 Design
1.3.1.	 Risiko des Verlusts der Standsicherheit
	 Risk of loss of stability
1.3.2.	 Bruchrisiko beim Betrieb
	 Risk of break-up during operation
1.3.4.	 Risiken durch Oberflächen, Kanten und Ecken